vagas 

Cargo Remuneração Benefícios 
Carga Horária 

semanal 

Brasília - DF 
CLT 

DESENVOLVIMENTO 
DA SEGUNDA 

CHAMADA DO CURSO 
DE FORMAÇÃO 
INICIALPARA 

CARREIRAS DA 
ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 
FEDERAL/ENAP – 

86.037 

17 Supervisor de Sala 

R$ (3.380,00) – (Três 
mil trezentos e oitenta 

reais) 
 (SALÁRIO BASE 

MENSAL) 

Imediato: Vale transporte (se 
necessário). 

40 h– De segunda 
a sexta das 08:00 

às 12:00 e 13:00 às 
17:00 de forma 

presencial.  

Brasília - DF 
CLT 

DESENVOLVIMENTO 
DA SEGUNDA 

CHAMADA DO CURSO 
DE FORMAÇÃO 
INICIALPARA 

CARREIRAS DA 
ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 
FEDERAL/ENAP – 

86.037 

09 Analista Instrucional 

R$ (8.600,00) – (Oito 
mil e seiscentos reais) 

(SALÁRIO BASE 
MENSAL) 

Imediato: Vale transporte (se 
necessário). 

40 h– De segunda 
a sexta das 08:00 

às 12:00 e 13:00 às 
17:00 de forma 

presencial.  

Brasília - DF 
CLT 

DESENVOLVIMENTO 
DA SEGUNDA 

CHAMADA DO CURSO 
DE FORMAÇÃO 
INICIALPARA 

CARREIRAS DA 
ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 
FEDERAL/ENAP – 

86.037 

02 
Auxiliar 

Administrativo Nível I 

R$ (3.419,00) – (Três 
mil quatrocentos e 

dezenove reais) 
 (SALÁRIO BASE 

MENSAL) 

Imediato: Vale transporte (se 
necessário). 

40 h– De segunda 
a sexta das 08:00 

às 12:00 e 13:00 às 
17:00 de forma 

presencial.  

RESUMO DAS ATRIBUIÇÕES, REQUISITOS RESPONSABILIDADES DO CARGO

[...]

comprometimento, disponibilidade, ética, paciência, simpatia, empatia, postura, cortesia, pontualidade e assiduidade. 

Brasília - DF 
CLT 

DESENVOLVIMENTO 
DA SEGUNDA 

CHAMADA DO CURSO 
DE FORMAÇÃO 
INICIALPARA 

CARREIRAS DA 
ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 
FEDERAL/ENAP – 

86.037 

02 
Auxiliar 

Administrativo Nível 
II 

R$ (5.756,00) – (Cinco 
mil setecentos e 

cinquenta e seis reais) 
 (SALÁRIO BASE 

MENSAL) 

Imediato: Vale transporte (se 
necessário). 

40 h– De segunda 
a sexta das 08:00 

às 12:00 e 13:00 às 
17:00 de forma 

presencial.  

Responsabilidades: Pela lisura e integridade das informações prestadas nos processos sob sua responsabilidade, devendo portar-se com ética e profissionalismo no